CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

INDICAÇÃO Nº 375/2019 - Página 1

INDICAÇÃO 0375/2019

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos regimentais, para que junto ao setor
competente providencie colocação de tubos de concreto para captação de água pluvial na Rua
Adão de Moraes – Bairro Amarela Velha.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio deste solicitar a Vossa Senhoria que se possível à colocação de tubos de
concreto na rua acima citado, pois a água da chuva está atravessando pelo meio da rua,
gerando complicações ao acesso dos munícipes do bairro. Pelo exposto, aguardamos as
possíveis providências sobre o assunto que juntamente a benfeitoria virá de encontro aos
anseios dos moradores.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 2 de agosto de 2019.

EDIVALDO NEGÃO

VEREADOR - PSD